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Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1938 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställningar örn årligt understöd åt två städerskor.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande över nedannämnda fram
ställningar om årligt understöd.

l:o.
I en till bankoutskottet avlåten, den 6 april 1938 dagtecknad skrivelse 

hava fullmäktige i riksgäldskontoret gjort framställning örn årligt understöd 
åt städerskan i riksgäldskontoret Johanna Maria Jonsson, född Pang.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:
»Maria Jonsson, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 28 maj 1864 

och sedan den 24 januari 1914 änka efter typografen Per Oskar Jonsson, har 
under åren 1914—1917 ombesörjt städningsarbete i riksdagshuset samt allt
sedan den 24 september sistnämnda år innehaft stadigvarande anställning 
såsom städerska i riksgäldskontoret. Hennes årsinkomst av ifrågavarande 
anställning har under de senaste fem åren i medeltal utgjort 1 935 kronor. 
Av sitt arbete i riksgäldskontoret har hon varit fullt upptagen sammanlagt 
omkring 5 timmar örn dagen, vartill kommer tid för färd fram och åter till 
arbetsplatsen två gånger örn dagen, enär arbetstiden varit förlagd till såväl 
förmiddag som eftermiddag.

Mannen Jonsson efterlämnade vid sitt frånfälle ej andra tillgångar än 
lösöre av obetydligt värde. Någon pension efter mannen åtnjuter Maria Jons
son icke. Maria Jonsson har två barn, en son och en dotter, vilkas ekono
miska ställning emellertid är sådan, att något bidrag till moderns uppehälle 
icke kan påräknas från dem.

Sedan den 1 sistlidna februari åtnjuter Maria Jonsson för sjukdom ledighet 
från sin anställning i riksgäldskontoret. Enligt ett den 18 i nämnda månad 
dagtecknat läkarintyg lider hon nämligen av blodtrycksförhöjning och är 
tills vidare arbetsoförmögen. Med hänsyn till sjukdomens art torde det i be
traktande av hennes höga ålder icke kunna förväntas, att hon mer än till
fälligtvis kan återinträda i tjänstgöring.

Under angivna förhållanden torde, på sätt tidigare i liknande fall ägt rum, 
ett årligt understöd av allmänna medel böra beredas Maria Jonsson under 
hennes återstående livstid efter avgång från anställningen i riksgäldskontoret. 
Beträffande understödets storlek få fullmäktige föreslå, att detta bestämmes 
till 696 kronor för år.»

Under åberopande av vad fullmäktige anfört får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
i riksgäldskontoret Johanna Maria Jonsson, född Pang, må
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från och med månaden näst efter den, varunder hon lämnar 
sin anställning, under sin återstående livstid av anslaget till 
riksdagen och dess verk m. m.: pensioner åt f. d. befatt
ningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 696 kronor.

2:o.
Fullmäktige i riksgäldskontoret hava vidare i en till bankoutskottet av

låten, likaledes den 6 april 1938 dagtecknad skrivelse gjort framställning örn 
årligt understöd åt städerskan vid riksdagshuset Emma Kristina Karlsson, 
född Hörling.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:
»Emma Karlsson, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 24 juni 

1870, har alltsedan år 1914 innehaft anställning såsom städerska i riksdags
huset under de tider riksdagen varit samlad, varjämte hon deltagit i ren
görings- och städningsarbete under övriga tider av året i lokaler inom riks
dagshuset, som varit upplåtna för särskilda ändamål. Av sitt arbete i riks
dagshuset har hon varit upptagen sammanlagt omkring 2% timmar örn da
gen. Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de senaste fem 
åren i medeltal utgjort 800 kronor.

Emma Karlsson är gift med f. arbetaren Karl Vilhelm Karlsson, som är 
född den 27 februari 1875. Denne har sedan en längre tid tillbaka på grund 
av sjukdom varit oförmögen till arbete och i anledning därav åtnjutit fattig- 
vårdsunderstöd.

Då Emma Karlsson, som den 24 juni innevarande år uppnår en levnads
ålder av 68 år, på grund av nedsatt arbetsförmåga ej kan på tillfredsställande 
sätt fullgöra städningsarbetet, torde på sätt tidigare i liknande fall ägt rum 
ett årligt understöd av allmänna medel böra beredas henne under hennes 
återstående livstid efter avgång från ifrågavarande anställning. Understödet 
synes skäligen böra bestämmas till 384 kronor för år.»

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande för
slaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma. Utskottet 
hemställer således,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon
toret förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
vid riksdagshuset Emma Kristina Karlsson, född Hörling, 
må från och med månaden näst efter den, varunder hon 
lämnar sin anställning, under sin återstående livstid av an
slaget till riksdagen och dess verk m. m.: pensioner åt f. d. 
befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 384 
kronor.

Stockholm den 3 maj 1938.

På bankoutskottets vägnar:
HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Berling*, Friggeråker, 
Bjurström, Nilsson i Mölndal, Danielsson och Swartling;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Paulsen, Andersson i Falken
berg, K. A. Westman, Osberg, Svedman* och Sundström i Vikmanshyttan*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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